26

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 5 de janeiro de 2022 • Nº 003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDENCIA DE PARCERIA E CONCESSÕES DO ESTADO
DO PIAUÍ - SUPARC

PORTARIA SUPARC Nº 03 / 2022

Substituição de Membro da
Agencia de Tecnologia da
Informação do Estado do Piauí -
ATI, no Comitê de
Monitoramento e Gestão do
Contrato de PPP –
MINIUSINAS.

A SUPERINTENDENTE DE PARCERIAS E CONCESSÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Estadual n° 5.494, de 19 de setembro de 2005
e na Lei Complementar n° 28, de 09 de junho de 2003, alterada pela Lei
nº 7.211 de 22 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º Substituir a servidor André Henry Ibiapina da Silva Júnior,
matrícula 194243-3, pelo servidor Charles Porto Silva, matrícula 170391-
9, ambos da Agencia de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí - ATI, no Comitê de Monitoramento e Gestão do Contrato de
PPP – Miniusinas, instituído pela Portaria SUPARC nº25/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parceria e Concessões do Estado do Piauí -

SUPARC

PORTARIA SUPARC Nº 02/ 2022

Substituição de Membro da
Agencia de Tecnologia da
Informação do Estado do Piauí -
ATI, no Comitê de
Monitoramento e Gestão do
Contrato nº01/2018 – ATI/
SUPARC – SPE PIAUÍ
CONECTADO.

A SUPERINTENDENTE DE PARCERIAS E CONCESSÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Estadual n° 5.494, de 19 de setembro de 2005
e na Lei Complementar n° 28, de 09 de junho de 2003, alterada pela Lei
nº 7.211 de 22 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º Substituir a servidor Carlos Augusto Ribeiro da Silva Júnior,
matrícula 0082354-6, pelo servidor Charles Porto Silva, matrícula
170391-9, ambos da Agencia de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí - ATI, no Comitê de Monitoramento e Gestão do Contrato
nº01/2018 – ATI/SUPARC – SPE PIAUÍ CONECTADO, instituído
pela Portaria SUPARC 16/2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parceria e Concessões do Estado do Piauí -

SUPARC
Of. 022

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ - SETUR

PORTARIA Nº 002/2022-GAB/SETUR

Nomeia os membros e
pregoeiro, da Comissão
de Licitação da
Secretaria de Estado do
Turismo/SETUR, e dá
outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ – SETUR,
no uso de suas atribuições legais; com base na Lei Federal nº 8.666,
de 21-06-1993 (com suas alterações posteriores), no Decreto Estadual
nº 11.346, de 30-03-2004; e na Lei Federal nº 10.520, de 17-07-2002,
resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão de Licitação da
Secretaria de Estado do Turismo/SETUR, até 31-12-2022, os seguintes
membros:

I – DÉBORAH RENATA ELVAS SOARES (matrícula: 3408841) –
Presidente e Membro;

II – ADELAIDE DIAS DE MACEDO (matrícula: 3408060) – Membro;

III – FRANCISCO HOLANDA DE SIQUEIRA NETO (matrícula:
8199019) – Membro;

Parágrafo único: O membro referido neste artigo, no inciso I fica de
igual forma, nomeada como Pregoeira da Comissão de Licitações
desta Secretaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com
efeitos a partir de 03 de janeiro de 2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR de
Teresina (PI), em 05 de janeiro de 2022.

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR
Secretário de Estado do Turismo- SETUR

Of. 007

PORTARIA Nº 01 DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

Fiscal de Contrato

O Secretário de Estado do Turismo do Piauí – SETUR, no uso da
atribuição legal que o cargo lhe confere.

RESOLVE:

Designar o servidor  FRANCISCO HÉLIO SOARES , CPF:
429.114.353-20, para fiscalizar o contrato nº 91/2021 cujo objeto
refere-se à Contratação de empresa para PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
ANÍSIO DE ABREU-PI.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR
Secretário de Estado do Turismo

Of. 005